عوام مجلس خواں اگرچہ بالفرض صرف روایات صحیحہ، بروجیح پڑھیں بھی تاہم جو ان کے حال سے آگاہ ہے، خوب جانتا ہے کہ ذکر شہادت شریف پڑھنے سے ان کا مطلب ہی یہ تصنع و زور، جنگلف لانا اور اس رونے رلانے سے رنگ جمانا ہے، اس کی شاعت میں کاشیہ ہے۔ (فتاویٰ رضویہ جلد ۹، صفحہ ۶۲، کتاب الحدیث والاہانت)

امارت شرعیہ بہار اڑیسہ و جہار کھنڈ کا ترجمان

پہلا شمارہ 56/66 نمبر 36 مورخہ ۶ محرم الحرام ۱۴۴۰ھ مطابق ۱۷ ستمبر ۲۰۱۸ء روز سوموار
پہلا شمارہ 56/66 نمبر 36 مورخہ ۶ محرم الحرام ۱۴۴۰ھ مطابق ۱۷ ستمبر ۲۰۱۸ء روز سوموار

پہلا شمارہ 56/66 نمبر 36 مورخہ ۶ محرم الحرام ۱۴۴۰ھ مطابق ۱۷ ستمبر ۲۰۱۸ء روز سوموار

پہلا شمارہ 56/66 نمبر 36 مورخہ ۶ محرم الحرام ۱۴۴۰ھ مطابق ۱۷ ستمبر ۲۰۱۸ء روز سوموار

کیرالہ ریلیف ورک

کیرالہ میں امارت شرعیہ نے عبوری راحت اور فوری امداد کے حوالہ سے پہلی ٹیم نے اپنا کام مکمل کر لیا ہے، جن علاقوں تک ٹیم پہنچی، ان میں ارنا کولم، کالی کٹ، مالا پورم، ویناڈ، تریشور اور اڈکی ضلع کے درجنوں قصبہ، اور دیہات شامل ہیں، تباہی خیزی بڑی ہوئی ہے، اس کے پیش نظر مختلف تنظیموں کی جانب سے امداد و تعاون کا کام بڑے پیمانے پر کیا گیا اور اب بھی یہ سلسلہ جاری ہے۔

مدعا علیہ محمد کلام اطلاع دی جاتی ہے کہ آپ کی منکوحہ دارالقضاء سوپول درجنگ میں سچ نکاح کا مقدمہ دائر کیا ہے، مدعیہ کا دعویٰ ہے کہ آپ چھ سالوں سے بیوی اور بیٹے کے جملہ حقوق و واجبات سے غافل ہو کر دہلی کے مضافات میں پرورش ہو کر زندگی گزار رہے ہیں۔ لہذا آپ کو اس اعلان کے ذریعہ آگاہ کیا جاتا ہے کہ آپ جہاں کہیں بھی ہوں مورخہ ۱۱/۱۱/۲۰۱۸ء مطابق ۲۰ صفر ۱۴۴۰ھ بروز منگل بوقت دس بجے دن دومعتبر گواہ کے ساتھ دارالقضاء سوپول ضلع درجنگ حاضر ہو کر رفع الزام کریں۔ مدعا علیہ اپنا اور اپنے گواہوں کا آدھا کارڈ ساتھ لائیں۔ بصورت عدم حاضری مقدمہ فیصل کی اجاسکتا ہے۔ فقط۔ قاضی شریعت

● مقدمہ نمبر ۳۹۶/۱۸۷/۲۳۳ (متدارہ دارالقضاء امارت شرعیہ ابابکر پور ویشالی) ابجیری خاتون بنت محمد نظیر انصاری مقام کیلا جلال پور ڈاکخانہ تسلیم پور، ڈومرا تھانہ گردول ضلع ویشالی۔ مدعیہ۔ بنام۔ محمد عطاء اللہ ولد محمد گل مرحوم مقام بسنت نولہ بازار ڈاکخانہ رام پور ہری تھانہ اورانی ضلع مظفر پور۔ مدعا علیہ۔ اطلاع بنام مدعا علیہ۔ مقدمہ ہذا میں مدعیہ ساکنہ مذکورہ بالا نے آپ کے خلاف دارالقضاء ابابکر پور ضلع ویشالی میں عرصہ تقریباً ایک سال سے غائب واپس ہونے کی بنیاد پر نکاح سچ کئے جانے کا دعویٰ کیا ہے۔ لہذا اس اعلان کے ذریعہ آپ کو آگاہ کیا جاتا ہے کہ آپ جہاں کہیں بھی ہوں، آئندہ تاریخ پیشی ۲۰ صفر المظفر ۱۴۴۰ھ مطابق ۱۶/۱۱/۲۰۱۸ء بروز منگل کو خود گواہان و شہوت مرکزی دارالقضاء امارت شرعیہ پھلواری شریف پنڈہ میں بوقت ۹ بجے دن حاضر ہو کر رفع الزام کریں۔ واضح رہے کہ مذکورہ تاریخ پر حاضر نہیں ہونے اور بیرونی نہیں کرنے کی صورت میں مقدمہ فیصل کیا جاسکتا ہے۔ فقط۔ قاضی شریعت